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Presupuesto | Presupuesto

Aprobado Modificado

Gasto devengado
DETALLE

[  Septiembre ~ Octubre Diciembre | Total DisponibleAbril Junio Julio NoviembreEnero Febrero Mano Mayo Agosto

28,692.165.62

666.000.00

666,000.00

35,462.54 545,706.75 173,557.10 199,917.71 551.396.66 0.00 284.528.70 0.00 0.00 0.000.00 0.002-GASTOS

2.1 - REMUNERAQONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5-CONTW8UCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAaÓN DE SERVIOOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2,2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.S - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 ● SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E IN.STALACIONES T

2.2.8 ● OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 ● OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 ● TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUaOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENDAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

3.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.4.5 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIOMES

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.S.3-TRANSFERENCIAS DECAPITALA GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES EINTANGIBUS

2.6.1 - MOBIUARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2,6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y UBORATORIO

2,6.4 - VEHÍCULOS V EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2,6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

30,483.735^8

666.000.00

666.000.00

10.000,000.00

666.000.00

666.000 00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 D.OO 0.00D.OO 0.00 o.cc c.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 000 D.OO 0.00OOO 0.00 uoo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 QCO 0.00 0.00 o.w 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00acó 0.00 aoo 000 000 0.00 000000 0.00 0.00 0.00 o.co ot» oao

0.000.00O.DO aoo 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000000 0.00 000 0.00 OM

0.00 8.053,827.200.00 0.00 0.00 0.00 11,000.01 0,00 271,202.90 0.00 179.668.70 0.00 0.00Z.029.I7SOO 8315AM.81

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0.00 1.294,797.09

300,000.00

0.00 0.00 0.00 11,000.01 0.00 271,202.90 0.00 0.00 0.000.00630.000 00

300.000 UO

1,577,000.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ODO uoo

100,000.000.00 0.00 0.00 Ü.00Ú.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00000 100,000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0.00 0.00 2.209.155.11

3,550,000.00

599,875.00

6.964.032.98

6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 179,668.7050.000 00

750.000 00

299,87500

4.059.19500

2.388.823.81

3.550.000.00

599,875.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 35,462.54 545,706.75 0.00 0.00 43,904.00 0.00 0.00 0.000.00T389.t06.27

e.ooaoo 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000 aoo

0.00 0.00 0.00 131,437.46

118,455.24

32.000.00

165,951.10

3,316,221.00

0.00 0.00 35,462.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0041.900 00 166.900.00

118.455.24

32.000.00

455.626.03

3,360,125.00

0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000

0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00306,COODO

211,170 00

2,380.125 00

0.00 289,674.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 43,904.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO 0.00 0.00000 0.00

0.00 3,193.968.180.00 0.00 256.031.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.001,120.000 00 3.450,000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 9.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ow 0.00

0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 aoo

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00000 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000 02X1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OM D.OO

0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00000 0.00

0,00 0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00000 ooc

0.00 0.000.00 0.00 O.OÚ 0.00 0.00 0.000.00oaa 02»

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.OO0.00 0.00 0.00000 0.00

0.000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OM 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00000 O.QO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00000 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00000 oao

13.008,305.44

1,214,922.64

10,780.41

3,267,000.00

215,000.00

7,505,462.39

162,557.09 199,917.71

174,717.60

236,289.76

236,289.76

0.00 104,860.0 0.000.00 0.00 0.00 0.003J44.930.00

835.930 00

13,711.9302»

1,625.930.00

50,000.00

3,267,000.00

215.000.00

7,654.00000

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 39,219.59 0.00 0.00 0.00 0.00000

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00905,000 00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 123,337.50 25,200.11 0.001,204,000 00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00000 D.OO

0.00 104,360.00 0.00 0.00 0.00 795,140.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,00000 900.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00000 0.00



0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-002.6.9 - EDIFICIOS. ESTRUaURAS, TIERRAS. TERRENOS  V OBJETOS DE VALOR

2,7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 ● INFRAESTRUCTURA

2.7.3 ● CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE El EJERCICIO PARA INVERSIÓN {ART. 3!

2.8 - AOQUISiaON DE AOIVOS FINANOEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 -CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8,2-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA E>CTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARiOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLiCAOONES FINANOERAS

4.1 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS

4,1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 ● DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.S - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 O.M

0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.OQ O.OQ

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00ooa0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0,00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.000.00

0.000.00 O.CKl0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 04)0

0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 04)0

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 04)0

0.000.00 0.00 0.00 0.00O.DO 0.00 0.00 0.0004)00.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0-00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0-00 0,00 0.00 0,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00O.M0.00

0.00 O.OD 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00a.M0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.DOa.ooO.DO

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OMO.M

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.000.00 O.M

28.692.165.620.000.00 0.00 35,462.54 545,706-75 173.557,10 199,917.71 551.396.66 O.DO 264.528,70[Total general 10,OM4)M M

i

y
Revísaoó por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y FinancieraEne. División de Presupuesto

Autorizado por
Eladio Arnaud $a

Director
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO * TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2023

Hoviftmbn DiflitnUvv Tot«lStptíBmbrt Octubr*Mayo Junio Julfo AgoMo£n*ro Piriirvo Mam AbHI
M CCP Cuanto

o.oa 2SASJ$.700^9 284,52t.T0 0.00 0.000.00 XOQ 0.00 OM0.00 0.00 040ToU> Gtnaral

0.00 0.00 170.666.70179.660.70 0.0086RMCIOS oe COMOEPVaclÚN, nE»A«ACION€& WeMOfSS E MOTAtAClCMES TCKPQfULES

PAPeU CAAtÓN E MMttaOS

C0M8USTl3t£B. LUBACAKTEl, POODUCTtn QUlNCOO V CONEX06

PAOOgcTOS ▼ l7tM8 VAAlOO

hUQUKMAfQA. OTAOS EQUPOS V MIAS

ACTIVOS aoiCcicos

loo 0.00 040 0400.00 040 040 0402J.7
0.00 0.00 040040 0.00040 0.00 043 0.000.00 040 040 XOO2.3.0

0.00 0400.00040 040 0.00 0.000.00 0,00 040 100 0.090.002.17
Ú.OO 0400.00040 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 040 100 0.002.1»

049O.QO 0.00040 O.QO 100loo 0.09 0400.00 0.00 040 0402.1S

2.17
Q.OQ0.00 104,660.00040 104,66100 O.QO0.00 0.00 040 040 100 0.00 0.00

Parametrot dal Rapona:

Paraniktroa Rtpona:
Hasta: 29^19/2023 23:69

nuil: Aprobado * Tomporal
Uaia Claslfícadorta:
Posae 3 vtloreal

(1^. 190.TE8QRO NACIOHAU 121-SALOOS DfSPONSLES DE PERIODOS AHT1RIORE8)
Praconnguracidn 4-EJECUCION MENSUAL
Parf-odo: 2023
Inadtuolenal: N
Partida Libra:

PraaupuéiUdo: 8
Titulo Raporta: EjeCUCION MENSUAL
Pacha: 01/09/3023 00:00

No Prasupuastado; N
npa Facha: Ot-Ot-HliLRagiatro

Rapoftaa Antarloraa: -
Tipo de Raporta : pdf-Archivo PDF Acrobal
Entidad : 2S4nstltuio Oom. de bivaatlgacl

Etapa dal Gasto: DEVEN0AD043EVENGADO
Clasificador: dr.gov.«l9ar.cfaalf)cadoraa.Mppfh9dÍeot.organiamo».organtainoflnanciador.LoohupVOCiipOrganl<inoaF(nanciadora«'Orgamanoa Plnandadoesa
Nombro:

Agropecuario y Foraalal (DIAF)
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL BASTO
Presupuesto

midal
ItodiflcBGiones
Prosupssüolss

Presupuesto
Vísente

Presupuesto
Disponible

RefCCP Cuenta

Compromiso Oevenssdo Ltbrsmicnto PagadoProventlvo

10.733.BS9.76 1,730,569.46 1,790,569/46 1,506,040.7620,482,735.08 30/482.735.08 10,748,775.32 9,008,809.8910,080,000.00Total General

0.00 0.00 0.00666,000.00 0.00 666,000/10 666,000/10 0.00 0.00
2.1.1

688,800/>0

686.800/10

416,800/10

416.000.00

250,000/10

250,000.00
1,577,000.00

0.80 0.00666,880.00

668,800.80

416,880.00

416.000.00

250,080.00

250.000.00
630,000.00

0.00 686,ooaoo
686,000.00

416,000.00

416.000.00

25o,ooaoo
250,000.00

1,085,939.99

0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneradones al personal fije

Incentivos y oscatsfdn

Remuneradones al personal do cerdeter temporal

Jornales

2.1

O/IO 0.000.00 0.00 0.00 0.802.1.1
0.80 OJO 0.000.00 0.00 0.002.1.1.1

Z1.1.1.05

2.1.1.2

2.1.1.2.08

2.2.2

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 aoo OJO 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00
282,202.91 282J02J1 282.202J1047,000.00 511,000.01 282,202.91

1,577,000JO

1,577,000JO

247,000JO

247,000.00

1,330,000.00

1.330,000.00
3Q0,a00J0

511.000.01 262J02J1 202,202.91

282,202J1

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

PufaUcldad y propagando

Imprealdn, encuademación y rotulaeión

Impresión, encuademación y rotulación

947,000.00

947,000.00

247,000.00

247,000.00

700,080.00

1,085,999.99

1,065,999.99

247,000.00

247,000.00

818,999.99

B18.909.99
300,000.00

252,202.91

262,202J1

2S2.202J1

282.202J1

2.2 630,000.00

5ii,ooaoi 2S2J02.91630,000.002.2J
0.00 0.000.00 OJO 0.00OJO2.2.2.1

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.2.2.1.01

2.2J.2

2.2.2.2.01

2.2.3

282,202J1511,000.01 202,202.91 282,202.91 282,202.91630,000.00

630.000.00
300,000.00

511.000.01 282,202.91 282.202.91 262.202.91700.000.00 282.202.91
0.00 OJO OJO0.00 0.00 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Vióticoa dentro del país

Viádcos dentro dd país

300,000JO

300,000JO

3QO,OOOJO

300,000.00
100,000JO

0.00 0.00 0.00300,000.00

300,000.00

300,000.00

0.00 300,000.00

300,000.00

3oo,aoaoo
300.000.00
100,000.00

0.00 0.00Í2

OJO 0.000.00 0.00 0.00OJO2.2.3
OJO 0.000.00 OJO 0.000.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.5

0.000.00 0.00 0.00300.000.00 0.00 0.00
OJO0.80 0.00 0.00 OJO0.00 100,000.80

100,000.00

100,000.00

100,080.00

100.000.00

2,388,023J1

2,38B,823J1

2,358,823J1

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquilorea de equipos do transporto, tracción y elevación

/VqvUeres da equipos de transporte, tracción y elevación

0.00 0.00 0.000.00 100,000.00

108,000.00

100,000.00

100,000.00
2,338,023.81

100,000.00

100,000.00

100,000.80

100,000.00
281,920.25

0.00 0.002.2

0.00 0.000.00 0.00 0.00OJO2.2.5
0.00 0.00 0.00OJO 0.00 0.802.2.5/4

2.2.5.4.01

2.2.7

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
179,668.702,108,903.56 2,106,903.66 179,666.70 0.0050,080.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratadón de mantenimiento y reptradonea maneras

Mantenimientos y reparaciones espedsles

Mantenimiento y reparadón do maquinarias y equipos

Montonimionto y reparación do equipos de transporte, tracción y
elevación

50,080.00

50.080.00

2,338,823.81

2,338,823.81

231,92X25

261.920.25

2,10X90X56

X10X90XS6

X106,903JB

X10X603J6

179,666.70

179,663.70

179,666.70

179,668.70

3J 0.00

0.002.2.7

179,668.70X338,623J1

2.338.823J1

50,000.00

50.000.00

X05X90XS6

2,056.90X56

50,000.00

50.000.00

X05S,903J8

2.0S6.903.S6

50,000.00

50.000.00

179,668.70

179.666.70

0.00OJO 2,336,62X81 261,92X25

281.920.25

2J.7.1

2.2.7.1.02

2J.7.2

2.2.7.2.06

179.668.70 0.000.00 2,33X623.81
OJO 0.00OJO 0.00 0.0050,080.00

50.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 OJO750,800.00 2,800,000.00 3,550,000.00 3,550,88X00 0.00 0.00
2.2.8

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servido do orgoniaadón de eventos, festividados y
Bctividados de entretenimiento

Eventos generales

Servidos Técnicos y Profesionales

Servidos técnicos y profesionales

Servidos de capadtadón

3,550,000.00

3,550.080.00

0.80 OJO750,000.00

750,000.00

2,600,000.00

2,800,000.00

3,550,800.00

3.550.000.00

0.00 0.00 0.00X2

OJO 0.000.00 OJO 0.002.2.8

0.00 OJO 0.00350.00X80 0.00 350,000.00 35X00X00 0.00 0.00X2.X6

0.00 0.00 0.00350.000.00

480,00X00

400.000.00

0.00 350,000.00

3joo,ooo.oa
2.400.000.00

800.000.00

350.000.00

3,20X800.00

2.400.000.00

600.000.00

0.00 OJOZ2.8.6.01

2J.X7

2.2.6.7.01

2.2.8.7.04

0.00 OJO 0.00X800.ooo.oa 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.002.000.000.00

600.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL SAETTO
Modificaciones
Prosupestadas

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
btidal

RefCCP Cuente

Devengado Ubremlsnto PagadoPfovorrtivo Compromiso

1,790,569.46 1,790,569/46 1,508,040.7630/482,735.08 19,748,775.32 10,733,959.76 9,00B,809S910,000,000.00 20,462,735.08Total General

0.00 0.000.00 0.00 0.00299,875.00 300,000.00 599,8754)0 599,875.002.2.9

599,8754)0

599,8754)0

200,0004)0

200.000.00

399,8754)0

399,875.00
6,000.00

0.00 04)0 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contrataelones de servicios

Otras contratadonos do servicios

Servicios de ailmentación

Servidos de alimentadón

599,875.00

599,875.00

200,000.00

200.000.00

399,87&00

399,875.00
6,000.00

0.00 0.00299,87100 300,000.00

300,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000.00

100.000.00
6,00100

2.2
04)0 04)0100 0.00 100290,871002.2.9

0.00 0.00 OAO100 0.000.002.2.11

2.2.11.01

2.2.9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00100 0.00 0.00100 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00299,87100 100

0.00 0.00 0.00299.87100 100 0.00
0.80 04)00.00 0.00 100180

6,080.00

8,000.00

0.80 0.00 0.00100 0.000.00 100100

100100

1080.00

1000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Productos sgroforestsles y pecuarios

Productos sgrfcolas

0.00 0.00180 0.00 1800.002.3.1

180 0.00 04)01000.00

1000.00

161800.00

161980.00

181880.00

6,000.00

6,000.00

168,980.88

160.900.00
118,455.24

180 0.00100 100100

1000.00
121000.00

1000.00

6,000.00
17,581.46

2.3.1.3

2.3.1.3.02

2.3.3

100 0.00 0.00 1000.00100
35,462.54 31462A4148,31154 111395.74 35,462.5441,98100

35,482,54 35,462.54

35,462.54

35,462.54

31482J4

17,581.46

17,581/48

1000.00

6,000.00

11,581.46

11,581.46
111455.24

149,31154 115,395.7441,980.00 12100100

12100100

100100

6,000.00

119,00100

119,000.00
118,45124

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS

Papel do escritorio

Papel de escritorio

Pspel y cortón

Papel y cartón

149.31154 115,395.74 35/462.5441,880.002.3.3
0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.3.11

100 0.00 0.00100 0.000.002.3.3.1.01

2.3.12

Z3.3.2.01

2.3.4

35,462.54 31462,54149,31154 111395.74 31462.5441,800.00

35,462.54141318.54 35.462.54 31462.54111395.7441,90100
04)0 04)00.00 0.00 1000.00

118,455424

118,455.24

58,227.62

59.227.82

59,227.62

59.227.62
32,080.00

04)01114S124

118,45124

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
●274,000.00

0.00 100 04)00.00 118,45124
118,45124
59,227.82
59,227.62
59,227.62
59,227.62
32,00100

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medidnstea para uso humano
Produdos medidnales para uso humano
Productos medicínalas para uso veterinario
Productos medicinales para uso veterinario

04)8 040100 0.00 1000.002.3.4
04)00.00 100 0400.000.08244.1

2.3.4.1.01
2.144
2.3.4.2.01
2.3.5

0.00 0.00 0.00100 040100
0.00 040100 0.00 1000.00

100 0.00 0.00100 0.00100
0400.00 0.00 0.000.00301000.00

32,000,00

32,000.00
32,000.00
32,000.00

45162643

0.80 IDO 0.00 0.0038100100

388,00100
308,00100
306,00106
211,170.00

-274,00100
■274,000.00
■274,08100

-274,00100
24445103

32,00100
32,08100
32,00100
32,000.00

161950.93

0.0013 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO
Plástico
RásUco

0.08 040100 1000.082.3.5
0.80100 0400.00 0.0813.15

13.1101
2.3.6

0.00 0.00 0.00100 0.00
269,67443 289.674.9328167110 289,87110 289,674.93

45182643

45162643

289,87110
28167110

289,675.10
289,675.10

289,674.93

289,674.93

269,67443
289,67443

289,67443
289,67443

211,17100
211,17100

24445103
244,45103

16195193
1619S193

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE MINERALES, METAUCOS Y
NO METAUCOS
Praductos metiDcos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
MInerolot

Piedra, ardía y arena
Otros minerales

2.3.6

259,674.93
109,924.93
179.750.00

289,67443 289,67443289,67110

109,92110
179,750.00

280,675.1066,170.00

66,170.00

244,45103
64.456.03

180,00100

31162643
130.626.03
180.000.00
14100040
65.000.00
80,080.00

3,381125.00

21950.93
20,700.93

25100
14100100
6100100
80,00100

1,838,242.51

2.3.13
2.3.6.3.04
2.3.B.3.08
2.3.64
2.3.6.4.04
2.3.6.4.07
2.3.7

109.924.93
179.750.00

109,924.93
179,750.00

109.925.10
179.750.00100

0400.00 0.00 040145,00100
6100100
80,000.00

2,380,12100

040 100
100 0.00 0.00100 0.00100
100 0.00100 0.00 0.000.00

43,904.001,521,88249 843,90440 43,904.00 43,90440980,08100

41904.00

43,304.00

3,380,12540

3,36112540

1,521,88149
1,521,88149

843,904.00
843,90440

43,904.00
43,904.00

43,804.00
4190440

138112100
138112100

880,00100
880,000.00

1,83124151
1,838,24151

13 MATERIALES Y SUMINISTROS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes
Gasoll

13.7

040 0.00800,08100
801000.00

800,00040

800.000.00

0.000.00 800,000.00
800.000.00

100801000.00
800,00100

117.1
13.7.1.02 100 0.00 0.000.00 100
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Rnandera

Período: 2023

ETAPAS DEL CASTO
Presupuesto

miela)
Modlfieseionea
Presupastailaa

Presupuesto
Visante

Presupuesto
DIsponSHs

Ref CCP Cuenta
Libremlanto PagadoPreventivo Compromiso Devengado

1,7«),S69/<G 1,506,040.7519,748,775.32 10,733,959.76 9,003,809.89 1,790,569.4820,482,735.08 30,482,735.0810,000,000.00Total General

43,904.0043,904.00 43,904.003,360,125X10 1,838,242.51 1,521,882.49 843,904X102,380,125.00 980,000.002.3.7
3,360,125X10

2,560,125X18

12.125.00

680,000.00

625,000.00

44.000.00

1,199.000.00
3,450,000X10

1,521,682.49

721,882.49

43,904.00

43,904.00

43,904.00

43,904.00

43,904X10

43,904.00

2,380,125.00

1,580,125.00

12.125.00

400.000.00

600.000.00

44.000.00

524.000.00

1,120,Q0a00

860,000.00

980,000.00

1,838,24ZS1

1,838,24151

12.125.00

2.021.51

625.000.00

96.00

1.199.000.00
1,610,136.72

643,904X10

43,904.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos químicos y conexos

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fortlOzantos

Insecticidas, fumigantos y otros

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos

2.3.7.2

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00677,978.49 0.00280.000.00

25.000.00

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

43.904.00 43.904.00 43,904.0043.904.00 43,904.000.00

0.000.00 0.00 0.00675,000.00
2,330,080.00

0.00
256,031 S2256,031,82 256,631.621,839,883.28 1,425,411J2

3,450.060X10

3,450,000.00

1,177.500.00

1,177,500.00

95,000.00

95,000.00

1,672,500.00

1,672,500.00

505,000.00

1,425,411J2

1,425,411J2

060,660.00

258,031.82 256,031.82

256,031.82

256,031.82

256,031.62

2,330,000.00

2,330,000.00

457,500.00

457,500.00

85,080.00

95,000.00

1,272,500.00

1,272.500.00

505,000.00

1,610,130.72

1,610,136.72

62,188.54

82,188.54

95,080.00

95,000.00

1,183,980.00

1.183.980.00

248,968.18

1,839,863.28

1,839,883.28

1,095,311,48

2.3 1,120,000.08

1,120,000.00

720,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES V/VRIOS

Útiles menoree medico, quirúrgicos o do bboretorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles veterinarios

Productos y útllas varios no Identificados
precedentemente (tiXp.)

Productos y útiles diversos

256,031.822.3.9
0X10 0X100.002.3.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.6.01

2.3.9.7

2.3.9.7.01

2.3.9.a

0.00 0.00 0.001,095,311.46 660,660.00720,000.00
0.00 0X100.00 0.80 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 OXID 0X10499,520.00

468,520.00

255,031.82

488,520.00400,000.00

0.00 0.00 0.00488,520.00

256,031.82

400,000.00

253,031.82 258,031.82 256,031.820.00

256,031.82

411,007 J8

258.031 S2
411,007.38

256.031.82
411,007J6

248,968.18
1,214,922.62

256,031.82
411,007.38

258,031.82
411,007J6

0.00 505,000.00
780,000.00

505,000.00
1,625.030X10

2.3.9.9.05

2.6.1 835,930.00

411,007.36

411,007.36

238,289.76

236,289.76

411,007.38

411,007.38

238,280.76

411,007J6

411,007

238,289.70

1,625,930X10

1,625,930X10

880,930X10

800,930.00

635,000.00

635,000.00

190,000.00

190,000.00
50,000.00

411,007.38

411,007.38

238,289.78

411,007

411,007.36

236,289.76

835,930.00

835,930.00

450,930.00

450,930.00

385,000.00

385.000.00

780,080.00

760,000.00

350,000.00

350.000.00

250,080.00

260.000.00

190,080.00

190.000.00
50,080.00

1,214,922.62

1,214,922.02

564,64a22

584.640.22

635,000.00

635,000.00

15,282.40

15,282.40
10,780.41

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANQBLES

MOBIUARtO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de otldna y estantería

Equipos do tecnología de la información y comunicación

Equipos de tecnología de la información y comunicación
Eloctrodomástieos

EledrodomésUcos

2.6.1

2.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

Z8.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

236,269.76 238.289.76236X189.78 236,269.76
0.00 0.000.80 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

174,717.60174,717.80 174,717.60

174,717.60
39.219J9

174,717.60

174,717.60

39,219.59

174,717.600.00

174,717.60
39,219,59

174.717.60
39,219J9

174,717.60
39,219.59

0.00
0.00

50,000.00

50,000.00

39.219.59

39,219.59

10,780.41

10,760.41

39,219.59

39,219.59

39419.59

39,219.59

39,219.59

39,219.59

39,219.59

39,21949

0.00 50,000.00

50,000.00

Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINT/VNQSLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisusles

Equipos y Aparatos Audiovisuales

0.002.64

39,219.59 394194939,219.59 39,21949 39,219.5950,080.00

50,080.00
2,382,800.00

50,000.00

50,000.00
3,287,000X10

10,780.41

10.780.41

3,267,880.00

0.002.64.1

2.6.2.1.01

2.6.3
39.219.59 39419.5939.219.59 39,21949 39,219.590.00

0X10 0X00.00 0.00 0.00995,080.08

3,267,000X0

3467,080X0

0.00 0X0 0X0905,000.00

805,008.00

2,362,000.80

2,382,000.00

3,287,080.00

3,267,000.00

0X0 0.002.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y do laboratorio

Equipo médico y de labaratoño

Instrumental médico y do laboratorio

Instnjmental médico y de laboratorio

Equipo veterinario

Equipa veterinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos o instrumentos de medición dentíTica

0X0 0X00.00 0X0 0.002.6.3

0X00.00 0X01,232,508.00

1,232.500.00

373,000.80

373.000.00

52,500.00

52,500.00

704,000.00

704.000.00

1,452,500X0

1.452.500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,384,000.00

1,364.000.00

1,452,500.00

1.4S2.S00.00

338.80a00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000.00

1.364,000.00

0.00 0.00220,000.00

220,000.00

25,080.00

2.6.3.1

2.6.3.1.01

2.S.3.2

2.6.3.2.01

Z6.X3

2.6.3.3.01

2.B.3.4

2.6.3.4.01

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0X00.00 0X00.00 0.80

0.00 0X100.00 0.00 0.0025.000.00
0X00.00 0.00 0.00 0X00.00

0.00 0.00 0X00.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.00660,000.00

660.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL 6AST0
Modlflooclonaa
Presupastarias

Presupuoato
Visante

Presupuesto
Disponible

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inicial LibramientoPreventivo Compromiso Oevensodo Pagado

1,790,569.46 1,790,569A6 1,508,040.7610,733,959.76 9,0D8,809A920,482,735.08 30,482,735.08 19,748,775.32Total General 10,000,000.00

0.00 0.00 OAO215,000.00 0.00 0.000.00 215,000.00 215,000.002.6.4

215,000.00

215,000A0

0.00 0.00 OX» OAOZ6 215,000.00

215,000.00

2is,ooaoo
215,00a00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTAN6SLES

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Equipo aeronáutica

Equipo aeronáutico

0.00

0.00 0.000.00 0.000.000.002.6.4

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 215,000.00

215,000.00
6,450,000.00

215.000AO

215.000.00
7,654,000.00

2is,ooaoo
215,000.00

3,893,77ai9

2.6.4.3

2.6.4.3.01

2.6.5

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
148,537.61 148,537.61 148,S37A13,760,229.81 3,390,229A11,204,000.00

148,537.61

148,537.61

148,537.61

148,537.61

7,654,000.00

7,654,000X0

3.760X29.81

3,760X29.81

148,537X1

148,537X1

2.6 1,204,000.00

1.204,000.00

6X50,000.00

6X50,000.00

3,893,770.19

3,893,770.10

3,390,229X1

3,330,229X1
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MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo agropocuarlo

Maquinaria y equipo agropacuatio

Maquinaria y equipo industriel

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipos pata el tratamiento y suministra da egua

Sistemas y equipos de cUmattaacIdn

SIstemaa y equipos do climallzacidn

Equipe de generación eléctrica y a Anee

Equipo da generación eléctrica y a finos

Máqulnac4ierramlentas

Máquinas-haaamiarttas

Otros equipos

Otros equipas

2.0.5

0.00 0.00 0.003,085,000.00

3,085.000.00
148.537.61

148,537.61

3,085,000.00

3,085,000.00

148,537X1

148,537.61

1,184,000.00 3,385,000.00

3,385.000.00

2,000,000.00

1,700.000.00

300,000.00

300,000.00

300.000.00

550,000.00

550,000.00

200,080.00

200.000.00

15,000.00

15,000.00
600,000.00

4.569,000X0

4,569,000.00

2,000,000X0

1.700,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000X0

550,000.00

280,000X0

200.000.00

35,000X0

35,000X0
900,000X0

1,484,000.00

1.484.000.00

1,051,462.39

1,551,462.39

300,000.00

300,000.00

300.000.00

180,000.00

180,000.00

43,307.80

43,307.80

35,080.00

35,000.00
795,140.00

2.6.S.1

2.6.5.1.01

2.6.5.2

Z6.5X.01

2.6.5.2.02

2.6.S.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2X.S.6.01

Z6.S.7

Z6.5.7.01

Z6.5.8

2.6.5.6.01

2.6.7

0.00 0.00 0.001.184.000.00
148,537.61

148,537.81

148,537.61 146,537X10.00

148.537.61 148,537.610.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.80 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0X0 0.00370.680.00 0X00.00

0.00 0.00 0.00370,000.00

1S6,69Z20

0X00.00
0.00 0X0 0X0156,692X00.00

0.00 0.00 0.00156,692.20 156,892X00.00
0X0 0X00X0 0.0020,000.00 0.80

0.00 0.00 0.000.00 0X020,000.00
300,000.00 104,880.00 104,860.00 0.00184,860.00 104,860X0

800,000X0

000,000X0

340,000.80

340.000.00

450,000X0

450,000.00

110,000.00

104,880.00 104,060X0

104,860X0

2.6 104X0a00 104,860X0

104,800X0

0.00300,000.00

300,000,00

300,000.00

600,000.00

600,000.00

40,000.00

40,000.00

450,000.00

450.000.00

110,000.00

795,140.80

795,140.00

340,880.00

340.000.00

450,080.00

450.000.00

5,140.00
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ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos

Especies msnorss y de zoológico

Especies menores y de zoológico

Semillas, cultivos, piernas y áibolos que generen
productos recurrentes

Semiltas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

Parámetros del Reporte;

Tipo Moneda ; 1 ● Nacional
Seleccion(ee) del Grid Clasificador Poseo 3 vabreel
(1-SI, lOO'TESORO NACIONAL, 121-SALD08 OISPONISLES DE PERIODOS ANTERIORES]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parámetros Repoite;
Hasta: 29109/2023 23:59

nuS: Balance Aprobado * Temporal
Líate Clasificadoras:
Posea 3 valoresl
(1-SI, IDO-TESORO NACIONAL, 121-SALDOS DISPONIBLES DE PERIODOS ANTERIORES]
Preeonflgursción : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Porl-odo; 2023
Institucional; N
Partida Libre;

Presupuestado: S
Titulo Reparte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Prosupuestado; N
Tipo Foche: OI-OI-KIstRoglstro

2.6.7

Z6.7.4

2.6.7.4.01

2.0.7.7

Z6.7.7.01

Z6.7.9

300,

2.6.7.9.01

0.00104,860.00 104,880.00
0.00 0.00 0.000.80 0.80

0.080.00 0.00 0.00000.00 0.00

0.00 0.00 0X00.08 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

104,880.00 104,860.00 0.00104.860.80 104,860.000.00

104.660.00 104,860.00104.680.00 104,860.00 0.000.00 110,000.00 110.000.00 5.140.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

JPeriodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Preau puesto

Vigente
Prasupvosto
Dicpenibta

Presupuesto
Inicial

Mo^eadoaes
Presupestailas

RefCCP Cuenta
LibramientoPreventivo Compromiso Devengado Pagado

1,790,569/46 1,506,040.7610,733,959.76 1,790,589.4620,462,735.00 30,482,735.08 19,748,775.32 9,008,809.8910,000,080.00Total General

Reportas /Vnteitoros: ■
Tipo de Reporte: pdf-Arclilvo PDF Acrobat
Entidad: 254nstltuto Dom. de Inveadgaelanas Agropecuario y Forestal (DIAF)
Clasificador: dr.gov.slgsf.claslficadorcs.generales.sinoLooi(upVODoniClasificadorSINoEsActivf dadInversion.¿Es Inversión?
Nombre:




